tioni

tioni & Euangelij prædicationi resistentes, nihil faciunt baptismum, peribunt, diluio suorum peccatorum submersi. Nec solum resistentes, & contemnentes, sed & ipsi infantes, qui per cœlestem hanc portam ingressi non fuerint, exulabunt perpetuè à cœlesti Patria, & sepelientur in perpetuo lymbi carcere, ob Originalem culpam, in qua sunt nati: à qua non possunt alio medio quam baptisimi purgari, iuxta ipsius Christi Scrutatoris nostri sententiam dicentis: *c nisi quis renatus fuerit ex aqua & Spiritu Sancto non potest introire in regnum Dei*, quæ est Ecclesia militans, & Triumphantia.

Hæc est generalis vocatio, qua omnes homines ad ingrediendum per hanc Baptismi portam vocantur, & inuitantur. Cuius vocationis suauitas est mirifice in ea arca depicta & illustrata: in quā tū ipse Noë, tanquam Dux & caput, tū septē alij ingressi sunt, omnes sponte & libero consensu, scientes quid & cuius rei causa ingredierentur, obedientes mandato & vocationi Dei, qui per seipsum Noë, & per eum ceteris id mandauit. Plurimi autem alij, bruta scilicet animalia in eandem sunt ingressa, cùm non scirent, quid aut cuius causa à Noë ducerentur: cui Deus præceperat, vt secum illa in arcam induceret, quem tamen in executione Angeli iuuerunt. Et hoc secundo modo inducuntur infantes per Baptismum in Ecclesiam, non scientes, neque intelligentes quantum à Deo accipient beneficium, Et quoniam ipsimet vocationis & inspirationis cœlestis capaces non sunt, tenentur eorum parentes, aut tutores, aut ipsius Ecclesiæ Ministri eos inducere: illis enim Deus mandat, committit, & inspirat, vt eos baptizent; quos per custodes Angelos dirigit, docetque rationem & media id exequendi. Et sapè per vias extraordinarias curat, aliquos baptizari in mortis articulo, quos ad Cœlum prædestinaverat.

SED non erit rationi consentaneum, vt qui inter Christianos est natus, & in sua infantia baptizatus, obiter & cursim hoc beneficium pertranscat, absque debita gratia rum actione ei, qui ex infinita sua misericordia, ipso nihil tale promerito, illud contulit. O Pater Misericordiarū: si propterea quod menih scientem in hoc mundo condidisti, adeò sum tibi obstrictus: quanto magis ero, quod in esse gratia intra Ecclesiam tuam, me id non intelligenter constitueris! quid mihi natum esse profuisset, si nunquam fuissim baptizatus? & quæ utilitas mihi fuisset in mundo nasci, si vixissim & mortuus fuissim extra Ecclesiam, vt fomentum essem ignis æterni? præstitislet fane non esse; quam cùm essem, in peccato mori. Sed infinita tua misericordia ab ipsis cunis me præuenit; & antequam potentis & facultatibus meis vt liceret, eas tu infusis virtutibus exornasti; vt cùm eis

Baptismus
Arca.

c Ioa. 3.5.

2:

Suauitas
Baptismi.

Infantes
ignorantes
baptizatur.

Baptismi
beneficium.
in parvulis.

vti liceret, grātia tua eas prāuentas & corroboratas inuenirem. Concede mihi, Domine, eo seruore donis hisce tuis vti, vt reliqua obtineam, quae te largitum promisisti.

3.
In a lullis.

S.Tho.3.p.
q.68.a.6.7.
& 8.

c Ad. 2.38.

d Ioa.9.16.

Tract. 44.
in Ioan.
S.Amb.li.;
de Sacram.
c.2 Epist.
folia 76

4.
Baptismus
in voto.
f Ad. 10.4.
45.

g Mar. 16.
16.

S.Tho.3.p.
q.68.a.2.

SED veniamus nunc ad eos, qui iam adulti & in aetate discretionis constituti in Ecclesiæ arcam per Baptismum ingrediuntur; agnoscentes beneficium DEI, eiusque preceptum de Baptismo suscipiendo sponte amplectentes; seseque ad Sacramenti gratiam suscipiendam dolore aliquo præteriorum peccatorum, & proposito vita mutandæ disponentes iuxta illud Sancti Petri: c pœnitentiam agite, & sic Baptizetur unusquisque vestrum. Id autem totum præcedit specialis DEI vocatio, quæ tum id eis inspirat, tum ad præstandum fert operum ad eum modum, q[uo]d Christus D. N. d[omi]n[u]s videns hominem eacum a nativitate, misericordia moros, fecit lutum ex spacio, & limuit lutum super oculos eius, & dixit ei: Vade luna in natatorium Siloe; vt, se in ea lauans, videret. In quo (vt Sanctus Augustinus ait) depinxit nobis ipse miserrimum statum hominis in cæcitate tenebrisque Originalis culpa nati: cuius mali remedium ab eo incipit: quod D[omi]n[u]s misericordia sua oculos in eum coniiciat, eius miseria compatiens; & spiritu ex eius ore exeunte (quæ est inspiratio & illustratio Spiritus S.) limit oculos animæ, superponens lutum peccati, in quo hæret, vt illud agnoscat; inbet quæ se conferre ad natatorium Siloe, quod (vt ipsemet S. Ioannes ait) interpretatur missa; significatque Baptismum Christi, qui in mundum missus est, vt virtutem aquis impartiretur iustificandi animas. Cui inspiratiōni, qui paret, lauatque in illis aquis, visum recipit perfectum, gratia que splendorem.

SED ne silentio prætereamus infinitam DEI nostri liberalitatem: quinoluir, animarum sanctificationem actuali baptismo adeo severè alligare; vt nisi actur & re ipsa susciperetur, nemo posset iustificari. Siquidem legimus: f adhuc loquente Petro, cecidisse Spiritum sanctum super Cornelium Centurionem, & omnes qui audiebant verbum, antequam Baptizarentur: vt intelligeretur, omnes qui veram fidem, & peccatorum suorum contritionem haberent, cum efficacia ipsum Baptismum, statim atque licebit, suscipiendo ita verè iustificari; vt, si repente morerentur, non sint propter ea damnandi. Propterea enim C H R I S T U S Dominus noster cum dixisset: g qui crediderit & baptizatus fuerit, saluus erit; adiecit: qui vero non crediderit, condemnabitur. vbi non fecit ipsius baptismi mentionem, vt intelligeretur, neminem sine fide saluari posse; posse tamen absq[ue] ipso aqua baptismo, cum non ex contemptu, aut negligentia baptismum omittitur; nec ipsi deest efficax illum suscipiendo voluntas, si posset: tunc enim huius defectum supplet baptismus ignis, qui est contritio; aut